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KONFERENCJA HASKA ZERWANA

 

ALJANCI ZNIŻYLI NIEMCOM

OSTATNIĄ RATĘ ODSZKODOWA-

NIOWĄ PŁATNĄ 15-60 LIPCA

. Zamiast 50 miljonów marek w złocie Niemcy za-
M a+

placa gotowka 32 miljony

RESZTE ZAPLACA WEGLEM I BARWNIKIEM

PARYŻ, 12 lipca. - Międzyaljancka komisja odszkodowań,
postanowiła zapobiedz finansowemu przesileniu w Niemczech i zgo-
dziła się przyjąć ostatnią ratę w tym półroczu 32 miljony, zamiast
50 miljonów złotych marek a resztę w formie węgla i barwników
płóciennych i suknianych.

Międzyaljancka komisja użyczyła rządowi niemieckiemu tej
ulgi, by mu dać sposobność do finansowego wzmocnienia, by mógł
zapłacić raty odszkodowaniowe, przypadające do zapłacenia w dru-
gim półroczu.

BOLSZEWICY STARAJĄ SIĘ ZACIAGNAC POZY-

CZKĘ OD ROBOTNIKÓWCAŁEGO ŚWIATA

MOSKWA, 12 lipca. - Rząd
bolszewicki zaczyna wprowadzać
w życie plan między narodowej
pożyczki robotniczej dla bolsze.
wiekiej Rosji. i spodziewa się u-
zyskać z tego źródła ogromne su

szewickiej przyznaje rozległe
przywileje.

Pierwszymi, którzy odpowie-

 

dzieli na wezwanie rządu bolsze
wickiego są robotnicy krawiec»
cy w New Yorku, którzy-zaku-

" selene

KATASTROFA KOLE-

JOWA W HISZPANII

CORONA, Hiszpania, 12 lip
ca. - Dwanaście osób zostało za
bitych a wiele ciężko pokaleczo-
nych, gdy pociąg pospieszny pro
wincji Galicji zderzył się z po-
ciągiem pocztowym prowincji
Asturji ~w pobliżu miasta Va-
lencji,
 

Nieszkodliwa katastrofa
kolejowa

PORTSMOUTH, Ohio., 12 lip-
ca. - Pięddziesięciu pasażerów
unikło wszelkich obrażeń mi
wykolejenia pociągu Baltimo
Ohio na linji. pomiędzy Parkes.
burg i Portsmouth. Wagon pocz

BURMISTRZ MIASTA

FABRYKANTEM BOMB
 

WYSADZIL W POWIETRZE
GMACH SĄDOWY POD.

CZAS ROZPRAWY
 

RZYM, 12 lipca.-Hurmistrz
miasteczka sycylijskiego Lenti-
ni nazwiskiem Filadelfo Castro
oskarżony o (wyrabianie bomb
wysadził działaj w powietrze
gmach sądowy podczas rozpra-
wy sądowej, powodując śmierć
kilku osób i cjężkie okaleczenia
kilkudziesięciu; jak donosi wia-
domość nadesłana do pism rzym
skich. Wdrożońe śledztwo wy.
kryło w domujburmistrza praw.
dziwy skład bornb, które zbrodni
czy burmistrz wyrabiał dla swo-

TABORY KOLEJOWE

ZDEZORGANIZOWANE

CHICAGO, II, 12 lipca. -
Strajk -pracowników -warszta-
tów kolejowych, trwający jut
drugi tydzień spowodował zupeł-
ną dezorganizację w taborze ko-
lejowym _kolei amerykańskich.
Spóźnianie pociągów doszło już
do tego stopnia,, że zachodzi nie
bezpieczeństwo wielkich |kata-
strof kolejowych, to przyznają
sami właściciele kolei.

60060 +
|_ Zani@pokojona ostatniemi ka-
tastrofami kolejowemi publicz-
ność zwraca się do rządów sta-
nowych i zarządu międzystano-
wej komisji handlowej by zażą-
dały od whscmoh 1m]: kolejo-

BOLSZEWICY ROSYJSCY DAZA

DO WYWOEANIA MONARCHISTY:

CZNEJ REWOLUCJI WNIENCZECE

   

  

   

 

   

Zamachy monarchistów niemieckich dziełem

bolszewików rosyjskich >

- UPADEK RZĄDU WIRTH'A NIEUNIKNIONY -

BERLIN, 12 lipca. musu]! się bezpośrednio
do wewnętrznych spraw niemieckich, wzywając komunistów nie-
mieckich do obalenia rządu! i zaprowadzenie,dyktatury pniem-fl-
tu. Odezwa do komunistów niemieckich podpisana przez bolsze-
wieką „Trzecią Midzynarodówkę", oburzyła do głębi wszystkich
członków memlecklego rządu, którzy mają oczywiste dowody, że
 

 
 
Moore został lekko ranny w gło-
wę.

Bielaski ma być uwięziony
przez wł ineksy-

kańskie

 

sk

MEXICO CITY, 11 lipca. -
Były szef biura detektywów de-
partamentu sprawiedliwości St.
Zjedn., Bruce Bielawski, który
został porwany przez bandytów

, zieniu.
 

Tajemnicza śmierć szpie-
gow bolszewickich

w Paryżu

Okradali mieszkania działaczy
rosyjskich z ważnych do

kumentów

 

PARYŻ, po reacaige
tzong pofyerke rz4d bolszewicki
kożdemu nabywcy pożyczki bol-

vel akcje
!budowmin zrujnowanego kra-

wieckiego przemysłu w Rosji.

PROJEKT PONOWNEJ KONFERENCJI LLOWD

GEORCEAZPOINCAREM -

LONDYN, 12 lipca. -Nadzi-
siejszem _posiedzeniu -gabinetu

Lioyd George przedstewił człon-

rządu groźne położenie w

Niemczech spowodować ostat-
mimi zamachami politycznymi,
spadkiem wartości marki niemie
ekiej i wyraził pr.ekonanie, że

. jest koniecznem zwołanie w naj-

 

bliższej przyszłości konferencji
aljanckie}, dla obmyślenia środ-
ków zaradczych przeciw grożą.
cemu niebezpieczeństwu,

Rząd angielski wysłał w tym
celu odpowiednią notę do rządu
francuskiego i zażądał wypowie-

dzenia swego poglądu na projekt

zwołania nowej ogólnej między-

aljanckiej konferencji.

Premjer Poincare po otrzyma»

niu noty rządu angielskiego wy-

raził zadowolenie, że sprawy na-

tury ogéino-europejskie} zaia-

twiane dotychczas jedynie pomię

dzy przedstawicielami Anglji i

Francji, będą omawiane na ogól

nej międzyaljaneliej, konferencji

-która ostatecznie musi zała-

twić piętrzące się z dnia na dzień

problemy, których dotychczaso-

we odsuwanie zagroziło w końcu |

niebezpieczeństwem dla pokoju

światowego.

PROKLAMACJA PREZ, HARDINGA W SPRAWIE

STRAJKU KOLEJOWEGO

 

WASHINGTON, 12 lipca. -

Prez. Harding wydał dzisiaj na-

stępującą proklamację w spra-

wie strajku kolejowego:

„Zważywszy, że rządowy wy-

dział kolejowy jest ciałem rzą

dowym, powołanym przez pra-

wo w celu łagodzenia i załatwia»

nie nieporozumień pomiędzy

właścicielami i robotnikami ko-

Jejowymi, i

„zważywszy że pracownicy

warsztatów kolejowych wyszli

na strajk zamiast poddać się wy

rokowi tządowego wydziału ko-

Jejowego w sporze z właściciela-

mi kolei o zniżkę zapłaty, i

..zważywszy, że pokojowe za-

Jatwienie tego sporu przez powo

łane do tego ciało rządowe Jest

koniecznością państwową

Ja, Warren Harding, prezy-

dent. Stanów Zjedn. czynię

wszystkim wiadomem i polecam

aby nie przeszkadzali w praw-

nych wysiłkach utrzymania ko-

munikacji pomiędzy stanami i

przewożeniu poczty Stanów Zje-

dnoczonych.

«0k 0%

CHICAGO, 12 lipea. -- Prezy-

dent wydziału kolejowego w or

ganizacji Amerykańskiej Fede-

racji Pracy w odpowiedzi na
z

proklamację ogłoszoną przez pre

zydenta Hardinga oświadczył,

że strajku nie załatwia się pro-

klamacjami, ale  zwołaniem

wspólnej konferencji właścicieli

kolei i przedstawicieli strajkuje-

cych kolejarzy.

 

PARYŻ, 11 lipca. - Aljanci

mieli się porozumieć już ostate-

cznie odnośnie urządzenia w naj

bliższym czasie wspólnej konfe-

rencji dla załatwienia sporu gre

cko - tureckiego i przywrótenia

pókoju na Bliskim Wschodzie,

Po rozpoczęciu konferencji n-

ljanci &ystosują do rządów Gre-

cji i tymczasowego rządu turec»

kiego Kemala Mustafy Paszy

wspólną notę, domagając się na.

tychmiastowego zakończenia

działań wojennych.

 

GWALTOWNA BURZA GRA-

DOWA NA ZACHODZIE

CHICAGO, 12 lipca. - Stany

bliskiego zachodu zostały nawie

dzone straszliwą burzę gradową,
<a. ai likes

 

 

kupu, zdołał zmylić czujność

prześladowców i wydostać się z

niewoli ma być aresztowany

przez meksykańskie władze rzą-

dowe, pod zarzutem wprowadze-

nie w błąd władz przez  zor-

ganizowanie umyślnego porwa-

nia swojej osoby, by przez to

i6! w trudzie położenie

meksykańskie władze rządowe.

KRWAWE WALKI W POŁUD-

NIOWYCH CHINACH.
 

KANTON, 11 lipca. - Między

zwolennikami dr. Sun Yat Sena

i wojskami Chen-Ching Ming's,

które zajmują miasto Canton,

przyszjo do krwawego starcia na

froncie fortu „Whampoa, który

jeden znajduje się jeszcze w rę-

kach zwolenników Sun Yat Le,

Inn.
 

| MEKSYKANIN BADA URZĄ-
DZENIA BOLSZEWICKIE.-
 

MOSKWX'. 11 lipca. - J. San-
chez, gubernator stanu meksy-
kańskiego: Pueblo i członele me-
ksykańskiego kongresu, przybył
dzisiaj w towarzystwie swojej
żony do Moskwy, abyż zapoznać
się z bolszewickim systemem rzą
dowym. Gubernator Sanchez był
podejmowany niezwykle osten-
tacyjnie przez hczne grono wy-
sokich ich.

KONFERENCJA W SPRAWIE BLISKIEGO

WSCHODU ODBĘDZIESIĘ WKRÓTCE
 

która wyrządziła ogromne szko-
dy. Wiele osób zostało zabi.
tych. -Miasteczko St. :Charies,
Dakota zostało zmiecione z po-
wierzchni ziemi. Szkody .obli-
:;qu na kilka miljonów dola-

 

NIEMCY OTRZYMAŁY
CIOMIESIĘCZNĄ ZWŁOKĘ w
WYPŁACIE ODSZKODOWAR.
 

PARYŻ, 11: lipca. - Między-
aljaneka komisja odszkodowanio
wa udzieliła rządowi niemieckie
mu 6-mesięcznej zwłoki w wy-
płatie› oszkodowań pieniężnych.
Nummzrata, którą Niemcy
mają zapłacić, wynosi 50 miljo-
nów złotych: marek i przypada
do zaplacenia 16lipca. 
    

pniu zaciekawiona tajemniczą
śmiercią pewnej pięknej rosjan-
ki i oficera rosyjskiego, prawdo-
podobnie tajnych agentów rządu
bolszewickiego, których znale-
ziono nieżywych bez żadnych o-
znak zabójstwa.  Przeprowadzo
ne śledztwo wyklucza również,
prawdopodobieństwo samobój
stwa.
Według teotrji policji, zamor-

dowani byli szpiegami bolsze-
wiekiego rządu rosyjskiego i o-
kradali mieszkania zajęte przez
rosyjskich działaczy, aby pozys-
kać potrzebne dokumenty dla u-
dowodnienia winy bolszewickim
procesowanym w Moskwie o
zdradę , stanu. W ostatnich
dniach stwierdzono że domy dzia
Jaczy rosyjskich jak Kiereńskie-
go i Makłakowa zostały w te-
jemniczy sposób okradzione. Po-
licja przypuszcza, że. detektywi
okradzionych wprowadzili w za-
sądzkę szpiegów bolszewickich i
zamordowali ich podstępnie przy
pomocy niezwykle silnej truci-
my. R
 

STRAJK EUNUCHOW HARE
MOWYCH

Domagają się podwyżki zapłaty
i skrócenia godzin pracy,

 

 

Krn-młynem], 11 lipca ++
Eunuchy w

' wyszli
strajk, domagając się podwyż
zapłaty i skrócenia godzin pra-
cy. Eumuchy twierdzą, że nale-
ży im się lefisre wynagrodzenie
za 24 godzin pracyno dobę za
strzeżenie namiętnych turczy-
nek, które mają tysiące sposo-
bów oszukiwania swoich wlad-
ców małżonków.
Na miejsce strajkujących eu-

nuchów w'tej chwili zgłosiła się |,
spora liczba uchodźców rosyj-
skich, szczególnie oficerów, któ-
jednak przez właścicieli hare.
mów zostali uznani za nie odpo-
wiednich do strzeżenia hare-
mów.
 

NOWY GE) TUNISU
 

TUNNIS, 11 lipca, -- Książę
Bedi Mohsmred Ben El Mabi.
został dzisiaj urzędowo oz: zo-
ny Bejem 'Fopnisu (w miejsce

Beja Sidi 4

smae"

. - Ludność
yistym ato"

na L

 

towy i dla palących przewrócił ich przyjaciół poli dla wej
się nie wyrządziwszy nikomu naj i iwnil Pl ng i < ruchu.

iejszej szkody Wojowni bur- W odpo ":: żądania pu-
mistrz został osadzony w wig" hucznie! gubernator stanu New

Jersey: wyznaczył komisję .dla
zbadania ~przyezyny katastrof
kolejowych, które wydarzyły się

czasu ogłoszenia strajku na

terytorjum łanu New Jersey.
Podobne kroki" zamierzśją pod-
jąć gubernatorowie innych sta-
nów na terytorjum których by.
ła większa liczbk katastrof ko-
lejowych.
 

WOLUCJA W PORTUGALJI

PARYŻ, 12 lipca. - Planowa-
ny na zeszłą niedzielę „wybuch
monarchistycznej rewolucji zo-

stal wykryty:przez-ręd i stłu-
miony W#AFOdKU."Około 100 o-
sób zostało aresztowanych i osa
dzonych w więzieniu.
 

OBERWANIE CHMURY
W KANSAS CITY
 

Oberwarie~›chmury„w śród:
mieściu Kansas City zalato
wszystkie ulice na parę stóp wy-
sokości wodą, która płynąc uli.
cami unosiła ze sobą pozostawio-
ne'na ulicach automobile.  

i rząd rosyjski prowadzi równocześnie rokowania z mo-
narchistami rosyjskimi dla obalenia rządu republiki „niemieckiej
i zbrojnego wystąpienia przeciw Polsce i reszcie Europy, Asma-
gólnie Francji.

Skutkiem odezwy wydanej do komunistów niemieckich, organ
bnlszekadw niemieckich „Rothe

aby
Palme, wzywa robotmków nie-

iej partji socjali
niemieckich zwnqzkćw zawodowych a z bronią w ręku przystąpili
do zaprowadzęnie: dyktatury proletarnm na wzót"bolszewickiego
rządu rosyjskiego.

Wobec gwałtownego wzburzenia JBkle wywołuje postawa ko-
w całych rząd 1

parlamentowl projekt do prawa, mający na celu ukróceme agita-
cji przeciwrządowej. Rządowy projekt przeciw knmumsłmn'żmo-

e jed:cna. Apzebstom, nieznajdujęjednakpotrzebnegopoparciawizóć . po.
e słów parlamentu i przywódcy ummrkowmych soca veywa-

ją rząd do rozwiązania parlamentui rozpisania nowych wyborów.

BOHATERWOJNYWSZECHÓWIAT

SKEPOCHOWANY NA

["WE] ZEP

ZNACZONYM DLASAMOBÓJCÓW -
Mimo swego poświęcenia pochowanyw miejscu

wzgardzonem

cią zee
PORT Richmond, 12 lipca. -

Weteran wojny wszechówiato-
wej.i żonierz armji polskiej we
Francji, Roman Zepiński zmar

| by -2@-czerwca w szpitalu woj<

E X T R A!

BOLSZEWICYGROZAALJANTOMWOJNA

ODRZUCILI ULTIMATUM W SPRAWIE ZWROTU

 

 

 

 

zerwane dzisiaj o godzinie Tej
po południu bez jekiejkolwiek
nadziel pymównego ich wzno-
wienia.
Przewodniczący bolszewie-

kiej delegacji Litwinow opusz-
czając «mię obrad oświadczył
ostentacyjnie, że bolszewicy
nie zgodzą się xa żadne żąda-
nia aljghtów dopóki nie otrzy
mają zapowsienia w jakiej wy
sokości -meg@ ›atrzymać przy-
rzeczoną im polczkę.
Według ostatnich wiadomo-

z konferencji w Hadze,
aljanci mieli zająć wspólny
front przeciw żądaniom bol.
szewickim i przedstawić im
krótko-terminowe ultimatum,
które -bolszewicka |delegacja
odrzuciła, powodują: zerwa-

nie obrad konferencji.

LITWINOW GROZI ALJAN-

TOM NOWĄ WOJNĄ

- Litwinow zawiadomił przed.  

w

PRYWATNEJ WŁASNOŚCI

Nie godzą się na ląd-mu aljantów bez otrzynmma

pożyczki

HAGA, 12 lipca. - obr-dy stawicieli aljantów, że traktat
z % w i i

leg-c]. bolszewickiej Rosji na Genui będzie miał dla nich

konferencji w Hadze zostały moc obowiązującą tylko jeden

ostatniem posiedze

ereńcji 'w Hadze,

miesiąc

niu ko

WSZYSTKIE NADZIEJE PO-

ROZUMIENIA SPEŁZŁY

NA NICZEM

HAGA, 12 Wipen - Wszeł.

tie nadzieje na do po-

zesumieniw z bolszewicką Ro-

«ją spełzły na niczem. Bolsze-|

wicy nie zgodzilisię uznać da-

„wnych długów carskich, ani

zwwrócić skonfiskowanej wła

sności prywatnej, Delegaci

francuscy wobec aroganckie-

go stawiania się delegacji bol

szewiekiej uzyskali zgodę

wszystkich delegatów aljanc-

kieb; że-nie przyjmą oferty bol

szewickiej Rosji wzięcia w

dzierżawę byłej prywatnej wła

sności cudzoziemców, którą

bolszewicy chcą niektórym a-

ljantom oddać w formie do-

"koncesji.
33

 

"miejsce wiecznego

  

 

  
skowym został -pockowany na

rzymsko- katolickim  ementacss

Św. Piotra w West Brighton na

miejscu przeznaczonem dla 8a-

mobómóuw którem są chowa-
ni głzeszniey 1 samobójcy dl8 od
różnienia od zmarłych wiernych
katolików.
Przeciwko temu _shańbieniu

przez _kościół rzymsko-katólicki
zwłok bohatera polaka wystąpi,
li "weterani armji amerykań-
skiej i zażąda od polskiego
księdza rzymska - katolickiego
Brzoziewskiego, aby  Zepiński,
który walczył razem znimi na
polach o wspólne ideały
został pochowany w miejscu go-
dnem żołnierza i obrońcy, wol.
ności. Do protestu ameryka»
nów przyłączyli się ezlonkowle
towarzystw polskich i zwłoki bo
hatera wojny wszechówiatowej
zostały przeniesione na przyzwo-
ite miejsce, jakiem być powinno

dla bohaterz męiny wszechówia
towej i pochowalije z
honorami wojskowemi ›jakie ®,
należą zmarłym bohaterom woje
ny wszechówiatowej,
 

Automobil rozbity przez °

pociąg

TOLEDO, Ohio., 11 lipca. --
Dwie osoby zostało zabite a trzy
ciężko ranne gdy pospieszn
ciąg „20 Century" linji kolei 5
Y. Central na e kolejo
wejew Butler, Ind. rozbił w dro-
bne kawalki automobil przejeże.
dżający przez tor kolejowy, Za- -
bici są: Róża Berzak, lat 15, Ben
jamin Berzak, lat 25, jej brat. /
Ranni. Berzakowie, rodzice zabi. -|
tych i Bardella Morris, murzyn- ="
szofer, który powiada że nie wl»
dział nadjeżdżającego pociągu.

CZYTAJCIE IROZPOWĘZECH
IAJCIE.
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929 SL, Room

KUREK NAKOŚCIELE

Nazywany był dawniej kurkiem
na kościele

Że jak kurek za wiatrem chorą-
giewkę zwracał.

„Pan Tadeusz".

Pan Dubanowicz, profesor prawa z
tytułu, a warchoł enedcki z zawodu, jest
przeciwnikiem stanowczym rządów sej-
mowych w książce swej po tytułem „Rzą-
dy Gabinetu" <a zwolennikiem tych rzą-

, odkąd się w Sejmie Polskim znalazł
reakcji katolicko-tytuniowej służy. --

Za tygodni parę, gdy nadejdą z kraju
wszystkie materjah dotyczące pucsnlcma
rządowego i, trzeba odrazu prawdę powie-
dzieć konstytucyjnego, które przechodzi
obecnie Polska, zajmiemy się panem Du-
banowiczem, jako warchołem pqttyinym.
Dzisiaj chcemy zapoznać czytelników na- i
szych z poglądami pana Dubanowicza z .
tych czasów, kiedy jeszcze dym z cygar j
niemieckich i papierosów żydowskich_nie
wpływał jeszcze na politykę chrześcijań-
skich i narodowych demokratów.

„Z brakiem mm i silnej większości
parlamentarne] pisze p. Dubanowicz wią
że się nietylko zmienność i krótkotrwałość
gabinetu, lecz i jego zależność od chwiło-
wych nastrojów Jzby, a za tem i powohwsé
Wamdue). ta zaś wpływa ujemnie jak i
tarota hia sił rządna zewnątrz, jego spra-
wność i sprężystość".

Endecko-katolicka grupa w Sejmie o-
becnym, doradzana przez tegoż Dubano-
wicza, domagała się właśnie zupełnej po-
wolnościgabinetu względem Izby, co tak
ostropółępiał Dubanowicz w książce.

„Formalnym zupełnie już uchwytnym
brakiem (str 83 1. c.) jest w czasach ostat-
nich z jednej strony kontrola administra-
cyjnarządu przez Izbę za pośrednictwem
stałych komisji parlamentarnych, a z dru-
giejsstrony kontrola polityczna za pośred-
nictwem stałych wykonawczych komitetów
stronnictw".

 

 

A właśnie tej kontroli rządu przez
Izbędomagało się obecnie stronnictwopa-
na Dubanowicza!!! Jeszcze jaśniej pod-
kreśla szkodliwość swych własnych dzi.
sjejszych żądań p. Dubanowicz w ustępie
poniższym:

„Drugim objawem w jeszcze niebez-
pieczniejszym stopniu wskazującym, iż w
braku zwartej i pewnej większości gabi-
net parlamentarny nie może sprostać za-
sadniczemu zadaniu utrzymania koniecz-
nej niezależności wobec Izby i rządzenia
przy jej pomocy, podług raz przyjętego
programu politycznego, jest wytwarza-
niem w Izbie, poza gabinetem, WYKONA-
WCZEGO KO STRONNICTW
WIĘKSZOŚCI, KTÓRY WCHODZI w
STAŁY KQNTAKT Z GABINETEM I
STAJE SIĘ .JAKBY, .DRUGA .NIEOFT-
CJALNA EGZEKUTYWA IZBY".

Zaiste, p. Dubanowicz urzeczywistnit
fantazję Gogola o żonie podoficera, która
sama sobie rózgi dała. Ale czoło endecko-
katolicko-tytuniowe jest dość wytarte, a-
by nawet po złapaniu na gorącym uczyn-
ku rumieńca wstydu nie zaznać.

Oto w proroczym natchnieniu pisał o
swem stronnictwie pan Dubanowicz, nie
wiedząc, że sam sobie policzek w czasie i

r przem-wm wymierza:
„Gdyby stronnictwo, względnie grupa

stronnictw, silnie wewnątrz zwarta ze-
chciała wykorzystać bezwzględnie swe gó-

_ : rujące położenie wobec stronnictwa wzglę
dnie stronnictw mniejszości, gdyłjlv w {ff
weszły przytym namiętności socjalnej
religijnej natury, #tielibylnay przez sobą
niebezpieczeństwo rzeczywiście groźne: w
wypadku zaś, gdyby przeciwnik stanowił
MNEISZOSC POWAZNA, BĘGŁBYS

WEJ". (Str. 106) „Rząd parlagnqntarny
mógłby być rządem NIEZA
WIĘKSZOŚCI KRAJU, mógłby NIE
SZANOWAC PRAW MNIEJSZOŚCI I
NIE :URZECZYWISTNIAC ~W >CAŁEJ
PEŁNI INTERESU PANSTWA". (Str.
108).

W ten sposób potępił p. Dubanowicz
profesor pana Dubanowicza posła za sto-
sunek jego do rządu Pozostaje nam jesz-
cze przekonać się, jak p. Dubanowicz pro-
fesor kłania się nisko Władzy Wykonaw-
ac), na którą pluł w Sejmie obficie i so-
czyście Dubanowicz poseł.

Bronisław D. Kułakowski.

7 CHWLII

ZACZYNAJĄ I NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Narodowa Demokracja przenosi agitację i roz-
wydrzenię partyjne skierowane przeciw Naczelni=
kowi Państwa na Górny Śląsk

Oto co dnia 22 czerwca pisała „Gazeta Robo-
tnicza" w Katowicach:

„Na rynku w Katowicach stpi grupa ro-
botników Polaków, przysłuehując się kilku
kolejarzom z Poznańskiego _zachwalającym
tamtejsze stosunki: Mówiono także o wkro-
częniu wojsk polskich na G. Śląsk. Jeden z
robotników, nie znający widocznie porządku
wkroczenia wojsk polskich, rzucił pytanie:
czy też Piłsudski przyjedzie do Katowic, Na
słowa te zapanowało ogromne oburzenie po-
śród Poznańczyków, którzy zaczęli wyzywać
na Naczelnika Państwa, Robotnicy nie znają
cy niepawiści Poznańczyków do Piłsudskiego
-stali zupełnie zdumieni wobec tego wybu-
chu nienawiści do Naczelnika Państwa. Nie
mogli oni sobie wytłómaczyć skąd taka nie-
nawiść do pierwszego obywatela Polski, Oni,
dla których Polska była wszystkiem, którzy
borykali się z grenszucem, którzy strejkowali
tak solidarnie w chwili, kiedy. tego wyma-
gało położenie, nie pytając się ile strat ma-
terjalnych poniosą oni, którzy w trzecie po-
wstanie chwycili wszyscy za karabin, aby bić
Niemca, dowiedzieli się teraz od samych
Polaków, że Piłsudski to zdrajca i najgorszy
Polak. Zdziwieni pytali się co to za Polska,
która takich zbrodniarzy powołuje na stano-
wisko Naczelnika Państwa. I trzeba było wi-
dzieć, jak skwapliwie zabierali się urzędnicy
polscy do zobydzanie Naczelnika. Skutek zaś
był ten, że robotnicy-nie-mogli <się pogodzić |
ich argumentami i obie grupki rozeszły się
w. zupełnej ie. Jedni ni
że sztuka się im nie udała, ›a drudzy mutnL
bo na tej jasnej tarczy Rzeczypospolitej uka-
zały się brudne plamy, które ich zaniepoko-
ity....Wypadki takie nie byly pojedyńcze co
jest najsmutniejsze, Szkody, wynikłe dla pań-
stwa Polskiego z tego mogą się stać z biegiem
czasu, o Me się wypadki takie  powtórzą,
przykre. Jest to woda na młyn niemiecki, Pa-
nowie szefowie wydziałów powinni zakazać
uprawiania takiej hecy"tu na G. Śłąsku, Mie-
Tiémy już raz takich,
nadesłanych nam z Poznańskiego Ile to trze-
ba było wysiłku, aby zniszczyć te zarodki
zdrady narodowej. Panowie endecy podsycali
już wtedy ten antagonizm dzielnicowy tu na
G. Śląsku, a gdy były wyrządzone olbrzymie
szkody, wtedy myli ręce jak Piłat mówiąc, że
oni niewinni, że zawinił tu Belweder".
Sami endecy wołają i ciągle wołają, że z or-

ganizmem górnośląskim trzeba się bardzo delika-
tnie obchodzić.

Ale co robią?
Każdy zrozumie, że Niemcy mając 15lat cza.

su, wykorzystają każde zwątpienie ludu górnoślą-
skiego przeciw Polsce, R

A niema nic gołszego jak zaszczepianie nieu-
fności' górnoślązaka do głowy państwa polskiego,
do rządów polskich.

Już depesze donoszą, że Niemcy zabrał się z |
metodyczną mnogo", do izolowania polaków na
Górnym Śląsku i pnmlhovmnu mechanizmu istot»
nie delil pod kndym

Robot tak
zabójcza dlapdmwn polsldego. zamierza zabagnić
i ten kawałek ziemi górnośląskiej, zabić zgniłym
jadem szlachetne i czyste uczucia ludu Górnego
Śląska dp Macierzy Polski.

Przeklęta partja, po trzykroć przeklęta!
#- w- *

PAPIEŻ I ANATOL FRANCE
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„Dziennik Ludowy" z Chicago
pisze:

„Aczkolwiek ludziska nie boją
się już używać kolei żelaznych,
obiady gotują na piecykach ele-
ktrycznych, słuchają koncertów
przy pomocy radiofonu, to jed-
nak postęp w. dried: praw.
dziwej edukacji jest mały, zwła.
szcza w Ameryce.
"'rudno bowiem mówić o „sta-
e" kulturalnym kraju. którego

ciała prawodawcze wyrzucają z
programów szkolnych wykiady
przyrodoznawstwa o, kierunku

ini , i zapewne nie

 

dar
bawem zaczną atakować Newto-
na a może i Kopernika.

To też jeden z amerykańskich
publicystów powiada, że cywili.
zacja tutejsza jest przecież za.
dzmuącą rzeczą, skoro _pod
swoimi skrzydłami potrafi zmie
ścić ogrodnika, na własne oczy
widzącego, jak słońce obiega do
koła ziemi i legislatury stariowe
zakazujące uczenia w szkołach
teorji ewolucji..."

60060 +

J. Klos w„Wiadomościach Co
dziennych" z Cleveland pisze:
„W Pennsylwanji - górnik

- obconarodowiec, kupiwszy ja
ką taką chałupę - nie może
się obejść bez Burka, który po-
szczekuje sobie przed obejściem
i straszy obcych przybyszów.

Zajadłość tych obrońców .fo-
rejnerskiego mienia daje się nie
raz porządnie we znaki agentom
|-amerykanom objeżdzającym
dzielnice obcorfarodowe za byz.
nesem i sąsiadom amerykanom,

Z tego też powodu uchwalono
w Pennsylwańskiej legislaturze,
że tylko obywatelom Stanów Zje
dnoczonych "wolno posiadać psy

Forejnerowi wzbrania się psa
trzymać, a jeśli nakaz ten jest
przekroczony -- to wolno każde»
mu psa zastrzelić i
dze stanowe zapłacą pewne wy-
nagrodzenie sprawcy tego czy.
pul
Od daty › ustanowienia tego

prawa dnem mę w Pennsylwa-

nji a-

matorzy nagród sunowych pile
nie śledzą, który z forejnerów
przekracza prawo".

60 60 «

Z powodu nadużyć w sprawik
psów forejnerskich, sprawa o-
parla się o Washington i o sa-
mego prezydenta, który oświad-

1 czył, że ubij-magów, do któ-

| rych najczęściej bardzo przywią
' zani są ich właściciele jest nie-
tylko bezprawne, ale nieludzkie.

Ba, ale żeby to tylko pewnym
grupo radykaino - amerykaniza'
cyjnym o psy forejnerskie cho-
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©zytelnikowi A. M. z Broo-

klyna. - Korporacja o którą sz.
ob. pytacie znajduje się w rę—l
kach ,,receiver'a" z powodu mel
wypłacalności,
W najbliższych dniach osobno

i szczegółowo w tej sprawie na-
i piszemy.

k 6 +

J. Wójtowicz z Hartford,
Conn. - W liście który otrzy-
maliśmy od Was sz. ob. we wto-
rek nie podany jest dzień zebra-
nia i jakie towarzystwo, czy or-
ganizacja go zwołuje. Jeżeli je-
szcze będzie czas, potrzebne

mienie z chęcią umieścimy.
«ok 0%

Caytelnikowi J. R. M. z Jersey
City. - Pismo litewskie wycho-
dzi w Brooklynie. Redakcja znaj
duje się na rogu ulic Berry i
Grand w dzielnicy Williams-
burgh. '

#0 k 0%

| Czytelnikowi J. W. z New
Yorku. - Radzimy zwrócić się
o wskazówki i pomoc do Nieza-
leżnego Klubu obywateli polsko-
amerykańskich, 511 E. 6-ta ul.
Na to właśnie istnieje taki Klub,
ażeby ułatwiać polakom przyj-

ie oby Stanów
Zjednoczonych.

» Czytelnikowi z Jersey City-
Doplacaé do akcji nie radzimy.
Szkoda dolazs, bo śmieszne są
zapewnienia jakoby tak mała
sumka mogła uratować korpora-
cję, gdy potrzebne setki tysięcy.
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szczegóły nadeślijcie, a zawiado- ;

 

Papież Pius XI zabronił czytać dzieła znako-

miłego pisarza francuskiego Anatola France'a, Ja-

ko powód służy sympatja, jaką France wyraża w

ostatnich kilku latach dla bolszewików z Moskwy,

Jeżeli wiadomość okaże się prawdziwą, bo

być może, że jest zwyczajną kaczką dziennikarską,

postępek papieża. nie mógłby znaleźć zgoła uspra-

 wiedtiwienia.

Wszelkie wzbraniania wywołują zawsze sku-

tek wprost przeciwny. Kto nie czytał dzieł Anatola

France'a, ten słysząc, <że papież je wykląi, nie.

zawodnie je przeczyta.

Anatol France jest sympatykiem bolszewików

i nawiasem mówiąc nieprzyjaśnie się odnosi do

Polski, ,

Ale napisał on zbyt wiele pięknych rzeczy, a-

żeby naocenę jego twórczości literackiej, mógł

wpłynąć zakaz papieski.

Dzieła zteśztą tego pisarza są niemal wszyst.

kie pisane przed' wojną, gdy bolszewizmu jeszcze

nie było.

Wreszcie, jak papież miałby wyklinać za bol.

szewizm francuskiego pisarza, gdy sam pertrak-

tuigr sgwietami, przebaczając if winy i trzyma»

Jocsig-mady według ks. ddmhain. to  

„klupś nie kupić, a potargować wolno?"
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SZCZESCIE

DOBROBYT

I SPOKÓJ

Znajduje się przy każdym człowieku, trzebe tylkoum odnaleźć:
go. - A czy wiecie mniefest domo Waszego szczęścia j

STANDARD BANK

uczyni każdego z Wu seczpéitwym. Od dzisiaj bedfcle stine woll, mae
czulicie składać Wasze oszczędności na książki w naszym Pasku a w
krótkim czasie będziecie w posiadaniu wiasnego pokaśnego fundusmu,

Mając swój własny większy kapital, stantocie suwami mnogi.
- wiedy możecie dokonać korsystnego kupna farmy, d
- możecie «mym-6 korzystną posadę gdzie wymaganawhum-
możecie przystąpić do jakiego korzystnógo interesu w charskterse
nilis 1 t. d. Oprócz tego złożony Wasz holu! w naszymBoski
się Wam procent i ludzienbcpieczony oni!aluminum
kich możliwych wypadki

STANDARD BANK

jest jedynym Bankiem dającym zupełną gwarancję tva! Was
szych złożonych oszczędności. -- Stanawro Bank jest oflejatnem Depo:
xyloriumst Miasta Nowego Yorku, egzystule M nr:-um 40 lat;
i posiada zapasowego kapitalu przeszło 3,000.000.00 DOLARÓW

STANDARD BANK
płaci procent pół rocznie od złożonych oszczędności i w rasie potrzeby
wypłaca złożone pieniądze w każdej chwili bez uprzedzenia.

Bank otwarty jest katdodziennie do godziny e) wieczór,
żądajcie dalszych howl-tn,“mlm)! ustnie lub pieśmiennie

STANDARD BANK
55 Ave. B, Cor. 4 St., New York City

ZEŚWIATA
Uniwersytet paryski w roku1918 liczył 17,200 studentów |obecnie 10,600. Powodem tego i
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Jeżeli zamierzacie odwiedzić Kraj r

i przekonać się naocznie, jak z gruzów rwie

się do życia, to przyłączeie lh do

Pierwszej ogólnej

inłym okrętem Aquitania linji Cunard.
$335.3- wyzna ?Nw Yorku, dnia 22-g0
sierpnia, 1922 roku. Emmie]: informacji ->

udzie

NCJA KART OKRETOWYCH

AGiRZYSZENIA MECHANIKÓW PO
224 East 57th Street

New York, N. Y.
Gzyfkarty do Polski 1 z Polski orazprzesyłka pieni w markach1 dolarach.

 

  

 

   
      

    

  
  
      

   
Ważne wiadomości dla smwdiqiącyeh

* rodzi

weswaw—:.::RISUY
to lmnm..'u-uumuu.-M
ux'nmzmu›un1n›nnmnum

Refe Tm mint
Cena szyfkarty z Gdańsku$10550. Podltek $8.
Przesyłka.Ephido kraju;Ipśngswmh—

Bankier i Agent wszystkich Towarzystw

   

 

New York|233-2nd Avenue,
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POTRZEBA LUDZI |
od lat 18-45

umiejących czytań 1 pisać po pol
sku na

DETEKTYWÓW
DO POLSKI

I W AMERYCE
Chcących pracować w tym sawo
dzie, wrzuta—vum: kursem ko

respondoncyjnym w domu.
Po informacje pisk do:

First Polish American

Detective School
182 West 42nd 8t. Room 483,
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Wiadomości z Polski

  

ZJAZD P. 0. W.
 

Warszawa. (Pocztą). - Dnia
25 i 26 czerwca odbywał się w
Warszawie zjazd b. członków P.
0. W. Zjazd rozpoczął się od na-
bożeństwa za poległych.
O godzinie 11-ej rozpoczęto o-

brady. Na prezesa wybrano p.
Poniatowskiego, na następców

::luff!“ Aby chronić pp. Twardo, Bieniewskiego, Nie-

Paws -..ifees Mt od opale dzielskiego, na asesorów pp. A-
nia używaj. nusza, Slclhfwz Malinowskiego i

5 przedstawicieli okręgów.
-- cie Colgate's Po odczytaniu depesz powital.

Talc dowol- nych i listu ks. Biskupa Bandur-
skiego, wygłosił referat history-
czny p. Medard Downarowicz.
O godzinie 8-ej po południu,_

o
i
l

 

ma”:„I ‘m'dflf.’ Mogh Sprawia mi- wygłosili referaty ideowo - pro-

OOOANI łe u c z u- :|||gramowy - p. o od-
roda prawna między B14 a m A cie

-

pod- znakach - por. Guliński, o sa-

wieczorem czas lata mopomocy dla wdów i sierót po

=> * członkach P. O. V|. dla zdemobi«
, lizowanych oraz ) sprawach e-

DRE]?RYANax ert | Po kapamu 1 konomicznych -, p. Poniatów.

łagodzi skó- ski, kulturalny, - p. Niedziel»

a? rę. ski, statutowy - p. Paschalski.
Wybrano delegację, która od-

Trywaici wiedziła Naczelnika Państwa w
[C:;MEIJ'CIE Belwederze. Naczelnik Państwa,

Oreyce 1911 * gate's b.komendant P. O. W., zwrócił

JÓZEF HAUCK]. . D. || Tale 1 się do delegacji z następującemi
+ słowami :

n'???"asus. następnym „Niewiele mam wskdzań dla
„ tcn W ma"? dlaje- dawnych moich podkomendnych:

go miłego o- Okres najżywszego działania
~- chladzania w P. O, W. był dla mnie okresem

------- * więzienia, dla Was - grośby

( 5 € upały. hitmen”;

Dr. B. E, COOK Moje nazwisko i imię było dla

was symbolem.
Zjawiało się w ciężkich chwi-

Jach przy podjętych pracach ja-
ko „muszę" tam, gdzie „nie mo-

Pragnąłbym i nadal, byście
przy pracy mówili sobie „mogę,
bo muszę". Nie chcę być Wa-
szem sumieniem,! wiązać Was
wewnętrznie. › Niech każdy idzie
drogę. którę wybraliście współ.
mie, lub którą wybrał sam. P.
O. W., chociaż rozrzucone i może 

różniące się w poglądach (bo i
tak być może), niech łączy, pa-
mięć przeżytych wspólnie, acz-
kolwiek bezemnie wysiłków. W
chwili wahania czy załamań -
niech każdy wie, że stoję przy
nim jako symbol swego „muszć".
Życzę Wam, by pracy, którą po-
dejmujecie, towarzyszyły cechy
dawnych moich żołnierzy: po-
czucie odpowiedzialności za rze-
czy podjęte, które muszą być
wykonane i szacunek dla pracy
innych (o których tak trudno w
Polsce), niezbędny stały waru-
nek zdobycia sucunku dla meble,
byście .tej
szacunku uczvh nowe pokolenie
w Polsce".

W drugim dniu obrad uchwa-
lono dłuższą rezolucję, w której
między innemi Czytamy :

Zjazd uznając za słuszne zli.
kwidowanie z roku 1918 P, 0. W.
w pierwotnej swej formie, od-
dając hołd zaszczytnej przeszło-
ści i cześć poległym za Ojczyznę
członkom P. O. W., uchwale:

Utworzyć stowarzyszenie, któ-
re skupi przedewszystkiem ele-
menty zaprawione do śmiałego
czynu przez udział w walce o
niepodlegtbsc bez względu na ich
przynależność do tej czy innej
partji politycznej.

Opatrzyć statut stowarzysze-
nia tego deklaracją ideową, zo-
bownpujch do pracy
nej w myśl ideologji potężnej,
oraz powszechnego przygotowa-

 

a przytem stworzyć ze stowa-
rzyszenia tego ośrodek realnej

pracy społecznej, mającej na ce-
lu samopomoc, twórczą inicjaty-
wę gospodarczą oraz szeroki roz
wój placówek kultury narodo-

wej.
 

Edward Cahill, szofer dorożki
samochodowej aresztowany zo-
stał na 59 ulicy g@y powoził do-

 rożką będąc pijar,
   

 

Dr. L. Landis
 narwów, norek | pęcherza,mężczyzn | kobiet.

GoDZINT9 rano do 10 wieczór,Niedziele # rano do 4 popot.Po Darmol
Dr. L. Landis140 Enst 22nd Streetblisko #0) Ave. zdobył?

New York City
jak wy

  (Ciąg dalszy)szą kochaną solenizantkę cz
każ ona była od tego, a trudna do wzięcia

A na-yż nie prędkotrzy miesiące i już jego. A dale-
Prym za granicę, że i nikt" nie   myślał.

P odważył
"ig

w

 

W J. K być źle?Mostki, korony, płyty i wszel-
Arsciell LEV162 Ave. B, L.]
wgi |-- 

- Czy szczęśliwą jest...
l - Ach miły, toż dopiero na wiosnę
rok sięskończył od ślubu, miałożby już

się sercem, do niego szczerze.

wagę. Nie miłuje go tak jak tamtego nie-

iala sig do kogoś przyhołubić.

z mężem?...-
się spytać Drohobycki,

On się jej podoba i przywiązała
Wierzy w

ięcie, jego słowa mają dla niej U- pohactwom.

Olelkowicza, ale jej słodka natu-

 

Szkołv Alumobilowe
ARENK

na nią

na krasę

 

BEZ POSADY1

Uorniowic naal dziś pracują |
ną szczęśliwi, gdyż nauczył! się mm.
1 zarabiają dziś od 25 do 50 do

dniowe

ys KOŁA NASA

posiada 5mru-on automobiiów o
atatnich modell z 1921 r. na których
porywy, no kierowania, jazdy

Kurs "Tok se then tygodni.
Uezole się

NA AUTO SCHOOL
161 West 64th Street, New York City p L 1

National Auto School

rwie, bły

sénue.

wlęćdz
- f

    

    

  

 

 

-A on jaki dla niej?
- On, to sztuka zagadkowa, Patrzy

chciwości. »

- On miłuje tylko jej krasę,
on potrafi inaczej? '

Hadziewicz zmarszczył się.
- Ot gadanie, miły, a któryż to z was

baczyć. Zanim się człeku do duszy dokoła-
czesz to najpierw widzisz urodę, wdzięk al
bo brak tego.

- Ma pan widać doświadczenie wtym
*

-. O.» bef.

i bogactwo idą zawsze na pierwszy plan.
Czasem niewiadomo,
któremu, ale już tam, dobrze poszukawszy
-zawszę jakiś wabik musi być, jeśli nie w czar..
urodzie to w sytuacji, albo majątek, ałbo

- Nie uznaje. pan zalet
nych, które się miłuje?...
- To wszystko potem przychodzi, po-

czątek zawsze jednakowy; jeśli uroda po-

jeśli bogactwo załechce, wówczas rozum proszę. .
Skoczył spełnić połecenie. W drzwiach

do ogrodu mignęła para znajoma, ninte-
resowała go. Przyniósł Andzi żądna!
pój i pod jakimś pozorem wymknął się do

stąpał cicho pomiędzy klombami,
dotarł do parku i zanurzył się w jego cie-

_-dalsty-mastop{)

__ Nastąpiły toasty. Humory zaostrzyły
się. wzniósł zdrowie wołynianek, ogrodu;
o jeden. ze starszych obywateli, z wiel

emfazą palbąłmowę-na-cześ

zasem tak, jakby zjeść chciał z

 

czyż

obojętny? Chciałbym takiego zo-

jestem już starym czło-
dużo widziałem. Wiem, że uroda

co się podoba nie-

albo ki nęcące...
wewnętrz-

zmieszany.

śnie myśl: „O chciałbym ją mieć"

„co tam uroda ,furda! ale będę bo-
e & Jes! zawsze, stawiam dzie-

na sto.

  

  

 an-.

lznowu myśli naj
..Hadziewicz prawdę mówił, taką, jak

ona, to się najpierw pragnie pozyskać dla
siebie, widzi się tylko cud jej urody, jej

gielskich w rece mistress Horski. ty. |

Oskar ujrzawszy przed Dulewiczow,

liszek nietknięty, spytał

- Nie wypiła pani swego zdrowia i

ródaczek?
- Kiedyż ja jestem ukrainka - od

rzekła z minką obrażoną
Muskuły na twarzy Helskiego zadrga

ty komizmem.
- Doprawdy?...
Zdrowia ukrainie nie wzniost jednak-

Hm! nie wiedziatem.

Noc była cicha, wonna, gwiekdzi-
sta. Orkiestra, ukryta w parku, rzucała w
ciemne głębie nocy upoiste melodje mod-
nych walców. Z pośród drzew pękały w go
rę bukieciaste rakiety, sypiąc snopy róż-
nokolorowych iskier. Brzegi
rowały gęsto gromady chłopów, wyległych

na dziwo. Przyglądano sig ucztu-
panom.

- To tak z rozkoszy - szeptali chło-
pi. - Wże sami ne znajut szczo robyty z

Słuczy deko-

- A wżesz! Mało im dworiw, a zoło-
tych pokoi, to wże na horu wliały szczob

( hulaty da isty. A pijut jak did'ka.
 

XXIII
Jego ultimatum.

Andzia tanczyła z Drohobyckim. U-
rok bijący od niej odurzał go, wprowa-
dzał w szał niebezpieczny. Napawając się
jej urodą myślał pół przytomnie.

„Szczęśliwy był Jędrek, że była je-
go narzeczoną „szczęśliwy Horski, najszczę
śliwszy, że jest jego żoną. Nie dziwię się
ani Smoczyńskiemu ani Kościeszy.
kobieta to rozkosz życia, to...
- Panie Drobobycki; już dosyć... je-"

stemzmęczona
Zaraz, tylko do wolnego miejsca...

Taka

pływają.

Muah kanapkę naroźną i An.: usia-
dla na niej bez tchu.

Drohobycki stał przy niej niepewny,

 

- Może mi pan przyniesie kruszonu.

nia zbrojnego narodu; |

WIELKA EKSPLOZJAAMUNICAMUNIUI W CUXHAVEN
' BERLIN, 12 lipca. - Trzy-

dzieści. osób zostało zabitych i
klkadziesiąt ciężko rannych, w
tym kilkańaście śmiertelnie skut
kem eksplozji w składach nie-
mieckiej amunicji w miejscowo-
ści Groden, położonej w pobliżuCuxhaven.Skutkiem eksplozji został zbu

rzony na długiej przestrzeni torkolei biegnącej z Hamburga kuzachodniej granicy duńskiej.Eksplozja była tak gwałtownąże w oddalonem o kilkanaściekilometrów Cuxhaven wyleciaływ powietrze w sklepach wszyst |kie szyby wystawowe, którychodłamki poraniły ciężko znacznąliczbę ludzi. - - 
NIEPODLEGŁOŚCIOWCY IRLANDZCY OGŁA-

SZAJĄ REPUBLIKĘ W MIEŚCIE CORK 
LONDYN 12llpca - We—

dług
Belfast, stolicy prowmcl Ulster.
niepodleglosciowey irlandzcy mie
Ji ogłosić niepodległość republiki
irlandzkiej w mieście Corkl

Wadomości potwierdzających

tenakt niepodległościowciów ir-

kich z powodu ścisłej cen-

zury obydwuch partji irlandz.

kich w południowo-zachodniej

Irlandji nie zdołano dotychczas
uzyskać. »
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re1dubu! dobrane okulary udaj sig do nas prz
ch siego wzroku i daj Twę siłę wsroku Donn-1Adoher-um.

rami 1 dobrze dumnym»! Oczy badane przez specjalistów. - |

orrowarsysra 1 orrrz
“mud-nBrosteg: oin Muko -20% Ian M4. (Brom) Asctian
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Strzela

na Śmierć!

WLL DOG
ary.ee

wet, gdy Wy ich niew i
dsicle.

Rączka pasuje do ręki,
nijcle boki 1 zadajcie pewną

„wół “um-1 parze«ym się w an
sakgtku. Uiywajclo podostat
kiem 1 w pore

dle lndst 1
zwierząt Jost on wyrabi
x tartych kwiatów
nun 1 ma prayjemny sapach,
Staranne gospodyni ma go

sernika "albo apt
rze, przyślijęle z jego
adresem 10 cent
na pudelko mua.

 

 
Frank Laboratories,

Cincinnati, 0,
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porządku
d'] matki pranie dzienne nie-

sposobu
wyrugowania z u pełnie pracy pra-
nia pieluch, lecz jest sposób ulżenia
jej w najcięższej pracy.,

Jutro, albo przy następnem praniu

Najcięższa z prac
nia młode]matkl

dziennym zajęć mło-pokoi ją regularnie jak nie in- nale spr że pieluchynego. Zatrważającą ilość tego prania się czyste śnieg stagetworzą góry pieluch. ego pr fixed“ milk ts wm

Nikt dotąd nie wynalazł zupełnie brud w tkaninie bez osła»
bienia choćby jednej tkanki.

Nie ie drugi
”wygl—"Thr: Embe:
cie męczącego tarcia, ki

ieluch, Do?” w ten npm. __ czerpuje siły młodej mam.
'ymoczcie przez godzing dłu- Rinżej ow hémfld‘m 4 thruiztngbmpmtmhn-

mlm w e. mm -

diokindinie, mhy oczyścić: na. ;d. Twjet ”:”:
pełnie z mydła. idlwwa dużej paczce.
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\|Cewartsk:Mdma Jos

l' ź POGODA I
Mommabużza,

runsMAREK
Wezoraj plscono za dolara

lm marek polki-h

RUCHOKRĘMW

Wdo New Yorku: -

Czwartek:

. men.
Pigtek: -Chicago z Havru,
'Bubquehanna z Bremen,
; Rotterdam z Rotterdamu.
% yummy"- z Southampton.

Odpłyną z New Yorku:

Czwartek: - Carmania do Li-
Yerpool, United States do Ko-

- Hannover z Bre-

penhagi.
Bobota: - Olympic do Southam

pton, Kroonland do Plymouth
Noordam do Rotterdamu, La
Savoie do Havru, George Wa-

shington do Bremen," Clebaulip
do Rygi.

Iństy do Redakcji

Szanowna Redakcjo: -
„Zdaje mi się, że należy poru-

szyć sprawę która jest bardzo na
czasie. mianowicie sprawę stałe-
go teatru polskiego w New Yorku
Jestem zdania, że obywatele

polscy w New Yorku powinnisię
tą Jewestją zająć i wspólnemi si.

poprzeć ideę utworzenia
rego testru, który byłby pla-

cbwka kuleuralna.
„ Nie ulega wątpliwości, że Te-
atr Pollki moglb§~ $' utrzymac,
We dobry teatr. Pismo

we ,Nowy Swiat" po-
winno wystąpić z inicjatywą

Z szacunkiem,
D. Łoziński.

«0 »

 

zańoway Qbywptelu: ., -
" W odpowiedzi-na sz. pana list
z (zadowoleniem donosimy, że
bawiący obecnie w New Yorku
artyści scen polskich p. Wandy-
czowa›4 p, Ochrymowicz _pozo-

sezon w
New:-Xorku- i- seimg się „prowa-
dm teatru. polskie-
#6. Pan:'Ochrymowiez jestnaj-

gwarancją, że teatr bę-
dzie„dobry". Za list dziękuje
my, - Red).

Szawówiik_Pańi«Wysocka : -

 

onikammscowa
KŁOPOTY PROHIBICYJNE
Inspektor policji Underhill a-resztował właściciela kawiarni„Cafe des Beaux Arts" p. n. 80przy 40-ej ulicy za to, te sprze-dawał goéciom.

 

 Ci sami ajenci prohibicyjnia-resztowali trzech oficerów ma-rynarki, ~którzy w MalboroughGrill i Broadway) .piliwódkę.Murzynka która w Jamaicasprzedawała trunki wyskokoweskazana została na karę 250 dol.Pięciu mężczyzn u których zna-Jeziono wódkę skazano na karypo 50. dol.Frank Krauss, 41, ukradi uMarji Patrowskiej, 1542 NewHaven Ave. Far Parkway, gra-mofon. W sądzie oświadczył żekradnie tylko, gdy jest pijany.Niestety jest ciągle pijany,Uznany został winnym, kradzie-ży i pijaństwa.
i TRAGEDJA OBŁĄKANEJ Na skutek zażalenia pierociń-ca _żydowskiego aresztowanoKalmana Fuchsa, zamieszkałe.go p. n. 107 Lewis St. Fuchsoskarżony został, że nie utrzy-muje swoich dzieci. Sędzia za-trzymał oskarżonego w więzie-niu. Nad ranem aresztowanyFuchs, który jest zwykłym ro-botnikiem i od 4 miesięcy bezzajęcia, prosił urzędnika więcziemnego, aby doniósł sędziemu,iż jego żona zginie z głodu jeźkligo nie wypuszczą choćby na go-dzinę. Okazało się, że żona Fuch-sa była obłąkana i żyła w zam-kniętym pooju na drugiem pig-trze. Wszyscy mieszkańcy do-mu wiedzieli o tem, ale nikt o-błąkanej. nie widział Wysłaniinwestygatorzy stwierdzili żekobieta żyła w pożałowania go-dnym stani€"W*Wójent więzie-min., Nie chciała od nikogoprzyjmować pokarmu, poznawa-ła bowiem tylko męża. Sąsiedziwystosowali prośbę do sędziegoaby wypuścił Fuchsa z więzieniagdyż: jego żonie-grozi głodowa.

POZARTrzynastoletnia Harriet Ste-vens zauważyła dym wdzierają:cy się z korytarza do pokoju wdomu p. n. 409% griy "dul. Gdy(otworzyła drzwi by! zbadać źró-dlo dymu, spostrzegł że schody
bylo odcięte. Wyszła więc naganek ratunkowy i skoczyła zpierwszego piętra w ramiona oj-ca który właśnie z robo-ty, Przywołana straż ogniowu
miała dużo trudności nim opa-
nowala pożar. Z narażeniem wła-
snego życia strażak Garden wy.
niósł z płonącego domu 72-etnią
staruszkę która zemdlała w swo-
jem mieszkaniu na trzeciem pię-
trze. Ruch górnej kolei nad 9
Ave. został przerwany na 30
minut.

Nierozpoznany _dotychczas
mężczyzna _rzucil się pód koła
nadjeżdżającego pociągu kolei
podmiejskiej na stacji 149 ulicy
i został zabity.

NADESŁANE

Zwracam się z polecenia jed
dnego' z. przyjezdnych. imigan-
tów z New Yorku do biura'Szdn.
Redakcji w .celu (wyszukania -p
Karola Sobeżyńskiego, pochodze-
nia z Łomży, wyjechał przed 15
laty i zamieszkał w New Yorku.

stały w płomieniach i że wyjście ('

 

DZISIAJ!

 

DZSIAJ

Polsko-Ruski Oddziat Cloak i Skirt Maxers Union

. IG. W. U. zawiadamiajq P

* O NADZWYCZAJNEM POSIEDZENIU ,

w. czwartek 13-go lipca, o Tej wieczorem

w sali pod 315 E. 10ta ulica, New York City

Na porządku dziennym omawiana będzie

SPRAWA MANUFACTURER'S UNION.

Obecność każdego członka jest konieczna,

SAULICZ, sekretarz.

 

WYCIECZKI BLA DZIECI
 

Pod kierunkiem" członków i
czonkiń gniazda T-go Zw. Sok.
Pol. odbędzie się w sobotę dnia
15 lipca wycieczka dla dzieci do
Pelham Bay Parku..
W wycieczce mogą uczestni-

czyć dzieci od lat sześciu,
Punkt zborny o godzinie 9-tej

rano w Domu Narodowym, 19-23
St, Marks. Place (8-ma ulica).

£0 wok

Następna wycięczka dla dzie-
ci odbędzie się w niedzielę, dnia
23 lipca. - Wyjazd z Domu Na-
rodowego o godzinie 11 rano.

DLACZEGO? nie te] Arne

9, skonał anThomas Sherwood, 9, skona many  piedéstaeiat deiviatansazeh
pód,kołami hodu powożo- zerze.

 

nego przez pannę Louisę Gla-
zier, która tak zamyślona: była
przy kole sterowem podczas
przejazdki po Broadway Ave. w
Yonkers i? - nawet nie zauwa-
żyła, że zabiła dziecko,

Właśnie dlatego dziewięciole-
tni chłopak przypłacił życiem.
Że też takie zamyślone panny o-
trzymują pozwolenie powożenia
samochodem'
  
 

Musicie umieć tańczyć
lh mdl- lllln'h

LIMm=.=:

itr mae sem

    
 Poszukuję go jako je-

go dawny. kolega Romuald Lo-

chowski, pochodzę również z

Łomży, - Słyszałem, że mą w

New Yorku kantor przewozowy.

Z poważaniem,

- Romuald Lochowski.

Płock, ul. Dominikańska N. 2.

BAYONNE, N. J

Towarzystwo „Dzwon Wolności"

w Bayonne, N. J., urządza

WIELKI PIKNIK

w Niedzielę, dn. 16 lipca 1922 r.

w West Brighton Park,

890 Post Ave., West New Brigh-

ton,. Staten Island, N. J.

Muzyka"w+ a pod
dyrekcją nowego profesora. Po-
czątek o godz. 2:30 popol. punkt.
Dojście do Bergen Point Ferry
do Parku tylko & minut.

współudział ..w Pikniku

 
KOMITET.

 

 

i Okolica
 

| nowose:

) stąpi

Z Brooklyna, D. V.

NOWOŚCI

Poraz pierwszy w. Domu Na-
rodowym, 261-7 Driggs Ave. wy

Śpiewak polski p. WIL
Ochrymowiez z gromadką arty-
stów, dnia 7-go. Pazdziernika
b. r. Odegrang będzie wesoła
operetka w trzech. aktach.
Wszyscy chętni do sprzedawa-

nia biletów, proszeni są o zgło-
szenie się do gospodarza Domu
Narodowego ób. Millera, ob. A.
Kwarciańskiego, 11 Newell St.,
J. Naguszewskiego, 15 Newell
St., i ob. Kowalakiego, (24 Ne-
well St.

P. Wi Ochrymowicz nieda-
wno przybyły z Połsld nie zna-

somie
ną) naszDora W Greeny Na

oraz roczny piknik gniazda 22go
w South. Brooklynie, odbędzie
się dnia 30go lipca w Ulmer
Parku, przy ulicy 25-j i Crop-
sey, niedaleko Coney Island. -

programie précz zwykłych
piknikowych atrakcji, umiesz.
czono zawody atletyezne.

Początek o ogodzinie 2 po po-
ludniu. Zaangażowaną została
orkiestra p. Piotrowskiego.
 

Tow. Śpiewacze Moniuszko i
Halka urządzają piknik w Ulmer
Parku, dnia 23go lipca. Na pro-
gramie popisy chórów powyż-
szych. Początek o godzinie -1-ej
Do: tandw przygrywać będzie or
kiestra p.Karlewicza., gh
 

żądanie obywateli widzących je-
go występ w ajryszowskiej Mc.
Caddin Hall; który naprawdę u-
znano za ucztę artystyczną, za-
proszono pana Ochrymowicza,
by ten nie odmómł występu po-
lonji' w G Ochry Od' dawna już z pod w i

stczerem -zadowoleniem slady;
which Szan. Pani i zawsze ją

ktnick Wish "zauwa-
w amerykań-

skich „Globe", „WoFla" i innych
że gazety te zbierają fundusze
i wypyN. biedne chore dzieci

na wakacje.
(”dyby Szan. Pani nie chciała

się do polobji 'z prośbą
o datki. na wysłanie naszych bie-
dnygh dzieci na farmę choćby

krótki czas? Pani jest jedy-

="

 

 

która się tą sprawą zająć

Z uznaniemib szacunkiem,

Fw. §t.-K._CBrooklyn).
m: Obywatelko! -
*Nie tylko „Głobe", „World" i
„Journal",lecz także gazety wło-
śkie; nienieckie i żydowskie u-

Kólońje Wakacyjne dla
dzieci.
/ Poruszyjam tęsprawę w „No-
wym S'ńadź'q'nh bez skutku,
Udało mi się tylko troje dzieci
wysłaćna farmę. My nie mote-

na. to pozwolić. Nasze
biedne/dzieci nie tylko dlatego

że szczęścia nie ml)!v i
sle iedlatego,: że urodziły się u
Wwpolskich. 1 »

PROCESWARDA

Niebo! w WhitePlains wypę-
godziło się. Ward został uwol<
niony za kaucją 50,000 dolarów.
Sędzia /Seegar 'oświadczy) te
Ward N[il'lwdcqmn'lobnle" zosta-
~amm'ńovńnnmm'.
Niema nic „prawde - podob-

nim-elo

MBA KATASTROFY

z mjor Hylan- zarządził aby na
ów

 

    

 

  

   

  
  

Podezaspotart w subwaju oke
zalo sig, iż aparaty. zamiast ga-
si6ogieńpowodują twa-nnie się
Amiiacerodyny *.  

SZKOŁA POLSKA DLA
DZIECI

Sekcja polskiego języka, oraz
w elementarnym zakresie Dzie.
jów Ojczystych i geografji ziem
polskich, podczas okresu waka-
-cyjnego tj. przez dwa miesiące,
udzielać będzie dzjatwie polskiej
(tej, która ani w szkole publicz-
nej, ani też w innej powyższych
przedmiotów się na uczyła), na-
uczycie] Szkoły technicznej, ob.
Henryk Liwacz. Szkoła mieścić
się będzie w Domu: Polskim przy
Fairmount Ave. Nauka trwać
będzie od 9-tej do 12-ej w polu-
dnie, trzy razy w tygodniu: po-
niedziałek, środę i piątek.
Pierwsza już lekcja odbędzie

się w piątek dnia 14 lipca.
Zapisywać dzieci do szkoły bę-

dzie można, począwszy od jutra,
t. j. poniedziałku w Domu Pol.
skim od godziny 7 do 9 każde-
go wieczora.
Wszelkich bliższych informa-

cyj udzielać będzie przy zapisach
H. Liwacz,
nauczyciel.

{ Komitet Okręgowy Zw. Soc. Pol.

Komitet Okręgowy Zw. Soc.
Pol. zwołuje raesowe zebranie,
+-

na dzień 18-go lipca, t. j. we
czwartek o godzinie 7:80 wieezo,
rem, do gali Domu Polskiego,
Tyzy Fairmount Ave. Na zgro-
madzeniu będzie przemawiał M.
Sokołowski, naczelny _redaktor
„Dz. Ludowego" i „Robotnika
Polskiego" w Chicago, Tow. So-
kołowski omówi sprawy łączące
się z ruchem robotniczym w Pol
sce. Reakcja i jej knowania prze
ciw Naczelnikowi Piłsudskiemu,
zamach na reformy. demokraty-
czne przeprowadzone przez Sejm,
paskarstwo i inne karkołomne

›nkoki wstecznictwa polskiego i
kleru będą tematem czwartkowe
go zebrania, na które wszyst.
kich. polskich robotników zapra-
sza Komitet.

+ (18)

 
Telefon: DeliKensiegtęc 2081-W

-
ostatny eines on +
sui! (aie zieToa"©*
:...-›. ews) ho wlewy-:x.
 

Ta: NeW Prostęn 6002.
DR. D. REITER

 W, nintrialy ms comove.
Specjalność chorsby i toięcko

  
 
 

Gościony/ uprzyjemnić czas na

 

PO RAZPIERWSZY >
urządza

(PIKNIK) a

t ‘és’I‘OWARZYSZFNIE DOMU POLSKIEGO
W TĄ NIEDZIELĘ, DNIA 16#0 LIPCA

NA LEWIS FARMIE
W STRONIE WILLOW GROVE

na którą wszelkie towarzystwa, swych przyjaciół, jak również
Mumie]! Rodakówd Ęodaczkl zaprasza uprulrle

Ze swej strony Komitet dołoży wszelkich starań, by Sz.

rowej muzyce, tańcach i rozmaitych zabawach.
świeżem powietrzu przy dobo-

   

mowiez, który: przy pounmu się
z.nim-zdobywa tyle sympatji, że
osoba jego na długo pozostaje w
pamięci widzów, nie odmówił te-
go, lecz jak wyżej

Wali i

Dr. Ludwik Gryeu
126Rektora teraSt, Broskly»,

iiin

Tata 4511 Grompste
DR. JÓZEF GLAHKOWIKI
W». r.
astaing:

oa a ae a
rapejęod 16 o 1»

 
zaszczyci nas swym występem

dnia T-go października o godz.

7:30 wieczorem punktualnie, a

my z naszej strony powinniśmy

wykazać że umiemy przyjąć tak

zacnych gości.

Jeden z sympatyków

J. N.
 

1 Grew
Cai

A. “rib-tow“: I G. Siems.
susry, 0 wnacaxa

RBALMOBCT 1 KURAGZA
184 Greenpoint Av., Brooklyn, N. V,
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Tay: sane tour.
DR. A. W. RUBIN

ewonony emmon 1
ae Ing toutpoznaje, w. Y.

wan de a "huh!-Albi
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vemiviaaie
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KTO CHCE najlepiej

Jupić

B@~ Dom, farme, lote

GAWLINSKI
Kupno i sprzedaż realności.

426 RAST 16th STREET,

mmd-Ie!
KTO C

interes, sklep ltd.?'-
& COMPANY
Kontrakty kupna i sprzedaży

NEW YORK CITY |

 

Kalendarzyk Zabaw

16 Lipca .Tow. Splews Dzwon Zyg.
munt w Brogklynie urządza. wielki
piknik w Cypress Hills Parku w
Brooklysie o godz. 1 bo południu.

22 lipca, w niedzielę, Water-nl Pok
scy z Armii Amer., Posterunek No.
98, urządzają Wield Phog -w
Fram Parku, 16ta Ave i ul.,
Newark, N. J, o- god. Tej wiecz.

22 lipca w when, w
z Am. Am, w Nęwarku urządzają
Piknik w Fram Parku 16 Ave. i 18
ulica, Newark, N. J

23 Lipca Piknik Tow. gniewu Lutnia
y Czores ni parku. Muzyka prof.

1s slum".- Pikntk Tow: Br. pou
ia Dłoż Gr. 7» z.N w

Q s Co. Parku, L L
13 Sierpnia wiend numlr&mum

parku, Maspeth LIN urzgdra
Tow. Pomocy Bratnia
Dłoń gr. 19 Z. P.

TNAKOMITE NA EGZEME -

I STARE RANY
Gwarantuję moją maść, mówi

Peterson -hid. paczki
|posta,Quidel.pdpwiednietej.m adres

.,. mévl Petersen 's
a

   

   

eh almo tham an

New

11:35.dramaSyrta N

wę, 5ons pierwśreństwa tokośca termin. fet
salonie się do:
REM/TY 00
zon a w. r.

"Tafetun te ®
 

(Him)
"nanim Iniek potrzebuje doświad:

robotników do klejenia 1

 

udo
ugi mortgage ndmoodo

37500, niech się zgłosi do esen Na-
tional Co., pokój 609; 1482 Bmw-y
blisko 43ej ulicy; New York City, -
___.—

Praca dla Męśczyma
neze

BOBOTNIĘOW ROBOTNIKÓW

Do OGÓLNE PRĄCY ,
Buczma uvsu BYć sn,

ZGŁOSZENIACODZIENNIEO
GODZ 7 RANO Is

327 KENTAV blllkoeo“hst.
ty

! ('IU—lallm)
-_-.

ROBOTNIKOWPOTRZEBA
STALAPRACA.

Specjalnie dobre: warunki życia dia
rodziny, indu opłata, podróż dario.

Zgłosić stę plerwaze plętro.
350- Bowery, N. Y.

(9-11-18-m)

ROBOTNIKOW 100 POTRZEBA
in prace w dużej fabryce

CORN PRODUCTS REFINING co.
EDGEWATER, N. 1.

przectw 96 St,
na stronie New Jersey.

 

villain-lull 400 Lafayette Bt, New

 

 

 

Z POWODU wyjazdu zaraz do spree
dania meble z czterych pokol.lot

na zamieszkać Zgłosić lig1018. 8
ulica; 3 piętro, room 19; New York.

(140)
z......"

GROSERNIA 1 buczernia do sprzeda»
nia z powodu wyjazdu do kraj

Interes wyrobiony w polskiej dzielat.
cy. 551 E. 18 St. New York City. -

(ba) eves
CANDY feo cream 1 stationery sklep

z dwoms pokojami do sprzedania
tanio z powodu i , interesu; rent
tani; pomiędzy fabrykami. 185 Fran-
klin St. Greenpolnt, Brooklyn. [19%

FAI-UYIII"..09le się termy w

MPZrmmm!w" je mię prad
'w u

unum sięhugotobwiek anWM BII.
„ Wad mtos

CANDY 1 cigar store na sprzedaż w
dobrej dzielnicy z powodu wyjazdudokn] 253 Driggs Ave. Brooklyn,

16s)

 

MEBLE z trzech poko! d
można. zamieszkać, 101hit Toth

St.. New YarlCity.Theli, Illa”
się od 7 do 146)
M_—
POTRZEBUJEMY domy, loty 1 fan
my. sprzedad .natychnt

um do sprzedania z czterech po
kol razem z Munka-nama.

zdal” się od 9 rano do 6
o janitora. 5 Louis St, New Yarl

City, pomlpdly Grand 1 Broome

Ilu;

CANDY STORB do sprzedania w
brem Małemu 204 Wythe Ave..

Brooklyn, N (én
___—._
WARSZTAT kapenterski do sprzedą

nie lub wezmę: dolobrego spółnika.
Załosić się telefonicznie:

-

com,
nat. (in

NA ”kmn buczernia zmaszynerję robienia bas.Blanki. 431F. Tith St, New Yuri
(He)x

MEBLEz dwuch pokoi do sprzedania,
tna zamieszkać. 104 E. 7th St104NewTore Cor? ¥ pietro od tylu: ($;

CANDY STORE i les cream
również tytoń i cygaraj tant

kmn WW,"NB 5
isn___—_

FARMA237 akrów? dom 5 polot: sa
; jestoro: budowniczy las:pgebont aw konie: mm5 maszynerja:

e do miastaCone$6800.
W*... "M."”w Now Teresy: 54
(3 Owal:„sie'To) a s
ków; cała nux-:'- wl
n o $8000 gots
Pisarko & Pokutny; 429 maBt,
New York City. jus

lid. m.:nnm

 

34000 gotówia 31700.
Taso24 Sat dti Bt. Now

York City. dis
---
(mmv store, Ice cream parlor, rów.

1 tabeka do sprzedania

niską cenę w do
Śiędty fabrykami. 71 Jay St. Bage.
kiya, New. York. []
KRAWIECKI dobry „wyrobiony tate.

niski informacje
zgłosić 'się do: RAmm:: Box 58-
Candor, New Y din

namułuw dobrej dzielnicy
grosernis candy store;

wiecki;, interes szewski:
my: domy 1 loty. Zglosid
WoMIH. Polska

MAM.lll
Greenpoint: Bklym N

POSZUKIWANIA £

   
 

  

 
 

  

 
   

   

 

   

 

      

KONTRAKTOR BLEK’I‘RVCW
568 "ninth! :::: "4 N. Y,

 
potnt 6386.

   

 

Informacje zgłosićsię do właścictela:-
Jan Ladusiński; "ma Roslyn, L 1.

9s

MEBLE do. apraedanta x 4-poko! to-
mio,; rent ;, można "m.-%

zgłość się: C. Smlhorski, B..185

 

DENTYSTA . York City, ostatnio piętro. (13m)

-

POSZUKUJĘ pracy jako malars. My.
**nzwym "'D-_* ""'—l'”z POTRZEBA robotników, dobra : m.

'o

ane Marion udaiński stała robota: Nationaj Leather Bel:

|

147-20th St., Brooklyn, N.N «antusk wszy. seta ting 423 E. 58th St, New York City.21,zał.

j.

5titt (16m)

|

POSZUKUJĘ

-

mieszkania pokP"-LT...? ---

|_

sklej: familii. Zgłaszać się tylko zrnRT"11 POTRZEBA robotników. Zalosić się

|

New Yorku. 185 Bast St., K.al t," King & Co., Pla |Dmochowski. ep
llar M Now Brighton, Staten Is

|

---
land. Piaca 400. na godzinę; 9 godzin

|
POSZUKUJE mieszkania

.
pray wl-. Franciszek W. Wi dziennie 1 ćwierć po za godzinami ro

|

Sklej zodzinie. Zgłoszenia do 7.SLM bwa piure w lnokynlg stałać prace, utnynunh go

|

trzyk; 327 R. 14 St. New York gig,-. wnf tygodniowo. 14m)rooArgeawar

(

BromipeN;v. 1% --- STARSZA osoba poszukujedomowejSRRTRLWaa Reg; H zn Mię e P Pracy przy polskiej rodzinie;

_

275Ta. 3795 1 ój, Be Bast 16 St. blisko Avo. B,New York
Clty. A. oo „_ WIELKA sposobność dlabyznesistów canr- -- wielka i mała, wyprzedaś

|

---: 'Tol: South 1299. -y nurt:-mio 1 detalicznie o wiele niżej POMPKI”! brata "ułan Niem.jak fabryczne

-

ceny: to jest wsz czyk, zamieszkiwał w rokuZA- Beck, Kontraktor Ciecielskl i Budowlany a - sł wzę NAWI| 1) tare Bi, to o::numn takowa rubeta 1 reperacia. Reboty we 1 mur: (novelties) statlonery, artykuły ma] wiedział lub on sam, niechy "mumi “no"m. do «amm.- okna ne, balwierskie, toaletowe,: lekarstwa,

|

do Bronislawa "hm-rk. m x..-śdachy 1 reoperacje! ty 1.t.p. Najlepszego gatunku instrumen

|

Brooklyn, N2.3!‘1 - Sth Ave. Se. \Brooklyn, Ny ta mużyczne. Za czwartą część ceny: ”___——hikers A. Bogucki, 278 Driggs Ave. Brooklyn:
* -- --- (90 DO WYNAJĘCIA

NIST Gosi MK RIA ra
nie i buczernię albo bławatny sklep.

|

DO WYNAJĘCIAelegancko umebią.meW I0 N- Grosernia bucternia egzystuje prze wane pokoje u prywatnej Polskiej
sało 15 lat w Bull Head,

\

Norte nulyn, tamtjt, 903 Pro-mlm New.¥b m U 1. Bławatny sklep fest w Ros City, 2 piętro od KgY po mm] ceme Cony bardzo ime. Po wari,

|

---

___

tei
mm

KWB! miał bunni- wylechać na

 

   

  

   

  
  

  

  

 

 
St. ›room 15; New York City od.7 do
$ wieczorem, _GB)  


